
 

 

 

 

 

 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Sexta-feira, 29 de outubro de 2020 Ano III Edição nº 173 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAUTA DE PROPOSIÇÕES A SEREM DISCUTIDAS E VOTADAS NA 

SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

PROPOSITURAS EM DISCUSSÃO 

 

01 –  SOBRESTANDO - VETO TOTAL AO AUTÓGRAFO N. 44/2020, 

REFERENTE AO PROJETO DE LEI N. 40/2020, DE AUTORIA DO VEREADOR 

WLADINEY PEREIRA BRÍGIDA, QUE DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO NO 

SITE OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, EM TEMPO 

REAL, DE INFORMAÇÕES CONCERNENTES AO ENFRENTAMENTO DO 

CORONAVÍRUS, NOS MOLDES QUE ESPECIFÍCA. 

Processo retirado da sessão ordinária do dia 26 de outubro de 2020, pelo 

primeiro pedido de vistas feito pelo vereador NATAL JUNQUEIRA ARAUJO, 

restituído sem manifestação. 

QUORUM DE VOTAÇÃO: Maioria absoluta para rejeição - PROCESSO DE 

VOTAÇÃO: Nominal 

 

PARECER DO VETO: 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

... Em face do exposto, opinamos pela rejeição do veto. 

Nova Odessa, 13 de outubro de 2020. 

CARLA F. DE LUCENA   ANTONIO A. TEIXEIRA 

 

VOTO EM SEPARADO 

... Tendo em vista que as razões elencadas pelo Chefe do Executivo estão 

devidamente fundamentadas, opino pelo acatamento do veto. 

Nova Odessa, 13 de outubro de 2020 

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA 

 

02 – PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N. 05/2019 DE AUTORIA DO 

VEREADOR TIAGO LOBO, DISPÕE SOBRE O EMPREENDIMENTO 

HABITACIONAL DE INTERESSE SOCIAL. 

Processo retirado da sessão ordinária do dia 19 de outubro de 2020, pelo 

segundo pedido de vistas feito pelo vereador ELVIS RICARDO MAURICIO 

GARCIA, restituído sem manifestação. 

QUORUM DE VOTAÇÃO: Maioria absoluta - PROCESSO DE VOTAÇÃO: 

Nominal 

 

PARECERES: 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

Obs. O parecer da Comissão de Constituição, Justiça e Redação contrário a 

tramitação do projeto de lei complementar n. 05/2019 foi rejeitado na sessão 

ordinária do dia 10 de agosto de 2020. 

 

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 

... Em face do exposto, me manifesto favoravelmente à aprovação da presente 

proposição.  

Nova Odessa, 3 de setembro de 2020. 

ELVIS R. M. GARCIA 

SEBASTIÃO G. DOS SANTOS  CLÁUDIO J. SCHOODER 

 

COMISSÃO DE OBRAS, SERV. PÚB., HAB., SEGURANÇA PÚBLICA E DES. 

URBANO 

... Em face do exposto, me manifesto favoravelmente à aprovação da presente 

proposição.  

Nova Odessa, 3 de setembro de 2020. 

TIAGO LOBO 

NATAL J. ARAUJO  SEBASTIÃO G. DOS SANTOS 

 

Nova Odessa, 29 de outubro de 2020. 

 

Eliseu de Souza Ferreira 

Diretor Geral 

  

MMIISSSSÃÃOO  

 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi 

criado com o intuito de dar publicidade e 

maior transparência aos atos oficiais da 

Câmara Municipal de Nova Odessa. 

Publicado exclusivamente no portal 

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma 

ferramenta totalmente eletrônica e 

sustentável, que respeita o Meio Ambiente 

e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a 

população. 

******** ******** 

  
1144ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22001199//22002200  

  
MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA  

 
VVAAGGNNEERR  BBAARRIILLOONN  

Presidente 

 
SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  

1º Secretário 

 
TTIIAAGGOO  LLOOBBOO  

2º Secretário 
 
 
 
 

*** *** 
 
 

 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

IIGGOORR  HHIIDDAALLGGOO  
MTB: 46.785/SP 

AATTOOSS  LLEEGGIISSLLAATTIIVVOOSS  

OOrrddeemm  ddoo  DDiiaa  

www.camaranovaodessa.sp.gov.br


 

 

 

 

 

 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Sexta-feira, 29 de outubro de 2020 Ano III Edição nº 173 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 2 de 2 

 

Obs. O teor integral da pauta da sessão ordinária foi publicado no Boletim 

Digital, link para acesso: 

http://www.camaranovaodessa.sp.gov.br/Download/Listar/357 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATO DA MESA Nº 13, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso de suas 

atribuições regimentais, RESOLVE: 

Art. 1º. Fica revogado o inciso V do art. 1º do Ato da Mesa n. 01, de 19 de março 

de 2020. 

Art. 2º. O art. 5º do Ato da Mesa n. 01, de 19 de março de 2020 passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

“Art. 5º. Os ocupantes de cargos em comissão poderão realizar suas atividades 

por trabalho remoto ou presencialmente”. 

Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Nova Odessa, 26 de outubro de 2020. 

 

VAGNER BARILON 

Presidente 

 

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS 

1º Secretário 

 

TIAGO LOBO 

2º Secretário 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

a) Espécie: Termo de Contrato nº. 11/2020, firmado em 20 outubro de 2020, 

entre a Câmara Municipal de Nova Odessa e a empresa Copimaq de Campinas 

Comércio De Máquinas Ltda.; b) Objeto: prestação de serviços continuados de 

locação de impressoras monocromáticas, para os gabinetes, o Setor de 

Imprensa e a Secretaria da Câmara Municipal de Nova Odessa; c) Fundamento 

Legal: Lei nº 8.666/1993; d) Processo: 142/2020; e) Vigência: 12 (doze) 

meses; f) Cobertura Orçamentária: Elemento Orçamentário nº 3.3.90.40 – 

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica; g) 

Valor: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais); h) Signatários: pela 

Contratante, Vagner Barilon e, pela Contratada, Claudio Roberto Baptistella. 

Nova Odessa, 20 de outubro de 2020. 

 

VAGNER BARILON 

PRESIDENTE 

 

 

 

  

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS  

AAttooss  ddaa  MMeessaa  DDiirreettoorraa  

EExxttrraattoo  ddee  CCoonnttrraattoo  

  

http://www.camaranovaodessa.sp.gov.br/Download/Listar/357

		2020-10-29T09:13:59-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2020-10-29T09:14:23-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2020-10-29T09:14:46-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162




